第 ２０７ 回 役 員 会 議 事 録

日 時： 平成２４年１２月２５日（火）１３：５５～１４：４５

場 所： 小会議室

出席者

有川総長  安浦理事  高栁理事  藤木理事  丸野理事

今泉理事  落合理事  本木理事  菊川理事

１ 平成２５年度大学改革活性化制度に係る採択計画について

企画専門委員会において審議し，議決された平成２５年度大学活性化制度に係る

採択計画案について説明があり，審議の結果，当該案について議決した。

２ 理学系施設整備に伴う長期借入金の認可申請について

   理学系施設移転整備事業を早急に進めるために，長期借入金の認可申請を文部科

学大臣に行うことについて説明があり，審議の結果，これを議決した。

３ 中期計画の変更について
   理学系施設整備，農学部附属農場の土地の一部譲渡並びにライブラリーサイエン

ス専攻博士後期課程の新設及び実務法務学専攻の入学定員の変更に伴い，中期計画

の一部を変更することについて説明があり，審議の結果，これを議決した。

４ 平成２４年度教育研究基盤校費の大学改革推進経費の配分について

   平成２４年度教育研究基盤校費の大学改革推進経費の配分について説明があり，審

議の結果，これを議決した。

５ 特命教授候補者の選考について

   平成２５年度の特命教授候補者の選考について説明があり，審議の結果，３名を当

該候補者として選定することを議決した。

   なお，特命教授の研究環境について，定年退職前とは異なる環境を別途措置すべき

であり，このことについても何らかの方法により明示しておくべきではないかという

意見があり，当該意見について合意がなされた。

（以 上）